MOTOSACOCHE SA GENEVE

NOTICE D’'INSTRUCTION ET
LISTEDES PIECES DE RECHANGE

BETRIEBSVORSCHRIFTUND
ERSATZTEILLISTE

BRUKSTILVISING OG
RESERVEDELSLISTA

2055-SRLx 41

VIAG



Dates techniques

Cycle

Nombre de cylindres

Alésage

Course

Cylindrée

Rapport de compression

Puissance en pointe

Puissance continue &
3000 t/min

Régime d'utilisation

Calage

Quverture admisgsion

Fermeture admission

Quverture échappement

Fermeture échappement

Jeu des soupapes,
moteur froid

Admission
Echappement

Y <hnische Daten

Arbeitsweise
Zylinderzahl
Bohrung
Hub
Hubraum
Verdichtungsverhiltnis
Spitzenleistung
Dauerleistung bei

3000 U/Min

Tekniske data

Arbeidsmate

Sylindertal

Boring

Borin

Sylindervolum

Kompresjonsforhold

Toppyting

Normalyting med
3000 o/min

Empfohlener Drehzahlbereich Tomgonsomdreiingstal

Ventilzeiten

Oeffnung Einlass

Schliessen Einlass

Oeffnung Auslass

Eshcliessen Auslass

Ventilspiel bei kaltern
Motor

Ventiltider

Opning innsuging

Stenging innsuging

Opning utblasing

Stenging utblaousing

Ventilspel ved kald
motor

Einlass
Auslass

Innsuging
Utblasing

2055-SRLx 88

4-temps / 4-Takt

2

72 mm

68 mm

553 cm3

5,78 £1
12CV /12 PS /12 hk

10 CV /10 PS /10 hk
1400 - 3000 t/min

162 avant point mort haut
16 vor oberem Totpunkt
16° fdr gvre daudpunkt

52° apres point mort bas
520 nach unterem Totpunkt
52 etter nedre daudpunkt

482 avant point mort bas
480 vor unterem Totpunkt
48 fgr nedre daudpunkt

182 apreés point mort haut
18D nach oberem Totpunkt
18" etter gvre daudpunkt

0,15 - 0,20 mm
0,20 - 0,25 mm



Allumage

Avance (par rapport au
repere sur la poulie de
mise en marche)

Bougie

Filetage de bougie
Ecartement des électrodes
Ecartement des rupteurs
Bobine d'éclairage

Carburateur

Type

Gicleur principal
Diffuseur

Gicleur de starter

Zindung

Vorziindung (gegentiber
Mittelstellung der
Anwerfriemenscheibe)
Zindkerze
Kerzengewinde
Elektrodenabstand
Unterbrecherabstand
Lichtspule

Vergaser

Typ
Hauptdise
Lufttrichster
Starterdiise

Tenning

Fortenning rekna nar
startskiva star i
midtsteilling

Tennplugg

Skrugjender pi tennplugg
Elektrodeavstand
Avbrytarabstand
Ljosspole

Forgassar

Typ
Hovuddysa
Struperdyr
Starterdysa

22 mm avant point mort haut
22 mm vor oberem Totpunkt
22 mm fgr gvre daudpunkt
AUTO-LITE AE4

0,5 mm

0,5 mm

0,4 mm

16 W-6V

OBA

95

# 18 mm
50



A. Avant la mise en
marche

Faire le plein avec de
I'essence ordinaire au
tétratéhyle de plomb en
utilisant un entonnoir muni
d'un filtre,

Contrdler le niveau d'huile
au moyen de la jauge fixée
au bouchon d'aération B
(fig. 1}. Le niveau d'huile
ne doit jamais &tre plus
bas que le repere inférieur
ni jamais plus haut que le
pére supérieur, Laton-
sommation normale d'huile
s'éleve a 1 &2 dl pour
10 heures de marche.

B. Mise en marche
du moteur

Mise en marche du
moteur froid

- Ouvrir lerobinet d'essence,

- Appuyer sur le bouton
poussoir E du carburateur
jusqu'd ce que l'essence
apparaisse.

- Ouvrir le starter F du
carburateur, soulever le
bouton et le mettre hors de

son encoche.

- Enrouler la corde sur la
poulie de mise en marche
dans le sens de la fléche
(sens des aiguilles de la
montre). Tourner en
arrigre jusqu'ad ce que la
compression apparaisse,
puis tirer énergiquement
pour lancer le moteur. 5i
le moteur ne part pas tout

A. Vor der
Inbetriebsetzung

Handelsilbliches Bleibenzin
durch einen Siebtrichter in
den Brennstofftank flillen.

Mit Hilfe des Qelmesstabes
im Entliftungszapfen B
(fig. 1) den Oelstand
messen. Dieser soll nie
tiefer als der untere und
nie hther als-der obere
Strich sein. Der normale
Oelverbrauch betript 1 -

2 Deziliter pro 10 Arbeits-
stunden,

B. Inbetriebsetzung
des Motors

1. Inbetriebsetzung des
kalten Motor

A. For ein starter
motoren

Si% etter om det er bensin
p.'; tanken. Nir ein fyller
bensin, [ir ein bruka
bensinsilen som fylgjer med
maskina, Ein skal nytta
vanleg bensin, ikkje
kraftbensin.

Med méalepinnen B priver
ein om det er nok olja pi
motoren. Oljeniviet md
aldri koma under nedste
merket pi malepinnen og
aldri over gvste merket.
Normalt oljebruk er 1 - 2
desiliter pi 10 arbeid-
stimar.

B. Start av motoren

1. Start med kald motor

- Brennstoffhahn am BErenn-
stofftank tffnen,

- Tupfer E des Vergasers
tupfen, bis Brennstoff
iberlduft.

-Starter F am Vergaser
gffnen,

hochziehen und ¥2 Drehung
drehen.

~Gashebel schliessen.

- Kordel auf Anwerfscheibe

randrierte Schraube
mit Stift aus der Einkerbung

in Pfeilrichtung aufrollen -
(im Uhrzeigersinn), Zurick-
drehen, bis Kompressions-
widerstand auftritt und dann
kriftig durchziehen, um den
Motor anspringen zu lassen,
Springt er nicht sofort an,

de suite, engager le starter Starter F am Vergaser in

F dans son encoche et tirer
4 nouveau énergiquement.
- De&s que le moteur tourne,

Kerbe bringen. &
Sobald der Motor liuft,
Starter F schliessen indem

fermer le starter F (engager die ran~drierte Schraube
wieder in ihre Kerbe gebracht men ikke starter, gir man

le t&ton dans son encoche).

wird.

- Brennstoffkranen under
tanken &pnes.

- Tipperen F pa forgasseren
(tippes) trykkes ned til
forgasseren flyter over,

- Kaldstartknappen F pi

forgasseren ldites og

dreies /2 omdreining,
slik at den blir stiende
oppe.

Gasshendelen stilles pi

tomgang.

Remmen legges on start-

skiven i urviserens

retning. Drei motoren i

motsatt retning (baklengs)

til man kjenner kompres-
jonsmotstand og trekk si
kraftig til i remmen, og
motoren vil starte.

Nir motoren er startet,

dreies startknappen F til

den faller ned i hakket,

Dersom motoren tenner,

litt gass og dreier start-
knappen F til den faller ned
i hakker f6r man starter

pa nytt.
3



2, Mise en marche du
moteur chaud

]
—

y—= =TI

R
Ay
L5
L

S Y

T
T

L
pe L

"

2. Inbetriebsetzung
des warmen Motor

~ Ouvrir le robinet d'essence - Brennstoffhahn &ffnen.

- Fermer la manette des gaz
- Laisser le starter F dans
son encoche,

- Gashebel schliessen.,
- Starter F in Kerbe
(geschlossen) lassen.

- Lancer le moteur au moyen - Motor mit Kordel wie

de la corde comme pour le
moteur froid,

3. Difficultés de démarrage

beim kalten Motor
anwerfen.

3. Startschwierigkeiten

2. Start med varm motor

- Bensinkranen méi opnast.

-~ Gasshandtakel skal
stengjast.

- Statknappen F skal std i
hakket.

-~ Motoren startast med
startsnori som vist under
start av kald motor.

3. Startvanskar

~ Vérifier s'il y a de 1'es-
sence dans le réservoir.

~ Vérifier si la bougie n'est
pas encrassée et contrdler
1'écartement des éledtro-
des (0, 5 mm).

- S'assurer que le moteur
soit bien muni de la bougie

- Prtifen, ob Brennstoff im
Tank ist.

- Die Kerze auf Reinlich~
keit prifen und Elektro-
denabstand (0,5 mm)
kontrollieren.

- Sich tiberzeugen, ob
iiberhaupt die richtige

adéquate (AUTO-LITE AE4) Kerze (AUTO-LITE AE4)

4, Arré&t du moteur

- Fermer la manette des
gaz.

- Appuyer sur le bouton de
mise & la masse C (fig. 1)

eingesetzt ist.

4, Anhalten des Motors

- Har ein vanskar med a fa
starta motoren, ma ein
alltid aji ettet :

- om det er bensin pz‘i
tanken

- om tennpluggen er 1 a2

- om tennpluggen er
AUTO-LITE AE4

4, Stans av motoren

- Gashebel schliessen,

- Stopknopf C (fig, 1)
drtcken.

- Brennstoffhahn schliessen.

- Tourner le robinet d'essence

- Gasshandtaket skal
stengjast.

- Ein trykkjer ned stoppe-
knappen C (fig. 1) til
motoren er heilt stansa.

- Bensinkrana skal stengjast.



C. Entretien

5. Vidange d'huile

La premiére vidange doit
&tre effectuée apres 10 h.
de marche (25 litres de
carburant). La deuxieme
vidange doit &tre effectuce
aprés 25 h. de marche
(60 litres d'essence). La
vidange doit toujours &tre
eifectuée sitot aprés larrét
du moteur, car c'est alors
que 1'huile s'écoule le
rieux. Pour vidanger, enle-
le bouchon de vidange D
(fig. 1). Pour remetire de
1'huile frafche, enlever le
bouchon B et remplir seule-
ment jusqu'au repére supé-
rieur de la jauge. Apres les
premiéres vidanges, 1'huile
est @ changer seulement
toutes les 40 heures de
marche ou aprés utilisation

d'environ 100 litres d'essenc

+6. Nettoyage et contrdles

C. Unterhalt

5. Oelwechsel

Erster Oelwechsel nach

10 Betriebsstunden (25 Liter
Benzin). Zweiter Oelwechsel
nach 25 Betriebsstunden

(60 Liter Benzin). Damit das
alte Oel gut abfliesst, wird

C. Steli

5. Skifting av olja

Olja skal skiftast etter dei
fyrste 10 driftstimane eller
nar ein har brukt 25

liter bensin, Nar ein skal
tgma ut den gamle olja,
skruar ein ut avtappings-

dasseclbe am besten unmittel- gskryen D (fig. 1). Ein bdr
bar nach Gebrauch des Motorsa)itid syta for at motoren

entleert. Zum Entleeren des
alten Oels dient die Ablass-
schraube D (fig. 1). Zum
Einftillen des neuen Oels

er varm nar ein skal tappa
olja, for da flyt olja
lettare ut. Ny olja fyller
ein gjennom pafyllings-

dient der Entluftungszapien B styssen, der malepinnen

Nur bis zum oberen Strich
des Messtabes Oel einfiillen.

gar gjennom utluftings-
tappen B. Ein ma berre fylla

Nach den ersten Oelwechseln o14a til dvste strek pa male-

braucht das Oel nur noch alle pinnen, Seinare skiftar ein
40 Betriebsstunden oder nach glja etter kvar 40 drift-

Verbrauch von ungeftihr
100 Liter Benzin gewechselt
zuwerden.

2.

6. Reinigung und Kontrollen

stimar,; eller nar ein har
brukt 100 liter bensin.

6. Reingjering og kontroll

Apres les premiéres 25
heures de marche ou aprés
consommation d'environ 70
a 90 litres d'essence, les
écrous sur la culasse sont
4 resserrer sur le moteur
froid., A cet effet, la tdle
déflecteur est d enlever.
Pour serrer correctement

‘ulasse sur le cylindre,
ir y a lieu de procéder selon
fig. 3, clest-d-dire, de
ressemrer tout d'abord le
boulon portant le No 1,
ensuite les boulons dési-
gnés par les Nos 2, 3, etc,
Ne pas serrer les boulons
immédiatement 4 fond, mais
les serrer progressivermnent
en 4 ou 5 fois.

Nach den ersten 25 Betriebs-

Etter dei fyrste 25 drifts-

stunden oder nach Verbrauch timane, eller nar ein har

von ungefihr 70 - 90 Liter
Benzin sind die Zylinder-
kopfmuttern bei kaltem
Motor nachzuziehen., Dazu
muss das Luftieitblech weg~
geschraubt werden, Damit
der Zylinderkopf korrekt
auf den Zylinder geschraubt

brukt 70 - 90 liter bensin,
skal mutrane pa sylinder-
topploket etterstramast,
Dette skal gjerast nar
motoren er kald, men fyrst
ma ein skrua av luftleidar-
blekket, For at ikkje topp-
loket skal verta skeivt

wird, ist gem#ss fig. 3 zuerstpaskrudd, maedn ga fram

dit mit 1 bezeichnete Mutter
nachzuziehen, dann die mit
2, 3,usw. bezeichneten
Muttern, Dabei sind die
Muttern nicht sofort festzu-
ziehen, sondern erst beim
vierten oder fiinften Mal.

som vist pa fig, 3, d. v, s,
at fyrst skruar ein til
mutteren som er merka
med 1, sidan mutrane som
er merka med 2, 3, o.s.b.
Skru ikkje mutrane fast
straks, men fyrst fjerde
eller femte gongen.



Couple de serrage pour les

écrous de culasse = 4,4

Drehmoment fiir das Anziehen

der Zylinderkopfmuttern

En ce qui concerne le filtre
3 air & bain d'huile, il faut
vérifier chaque semaine
s'il est bien rempli jusqu'au
repére 'miveau d'huile". Si
nécessaire, ajouter de
1'huile. Si l'huile est sale,
la changer, Lorsque la
cartouche de filtrage est
sale, la nettoyer dans de
l'essence.

Nettoyer la bougie toutes les
50 heures de marche au
moyen d'une brosse métal-
ligue. En m&me temps,
contrdler 1'écartement des
électrodes (0,5 mm).

Afin de garantir un bon
refroidissement du moteur,
il est important que les
ailettes de refroidissement
de la culasse et du cylindre
soient toujomurs propres.
Toutes les 100 heures de
marche, procéder au netto-
yage de ces dernigres apres

avoir enlevé les tdles Béflec~-

teurs, Suivant la région et
le genre de travaux entre-
pris, ce nettoyage doit &tre
effectué plus frégquemment.

Pour assurer un bon refroi-
dissement, il est également
important que le filtre
d'entrée d'air sur le turbo-
ventilateur soit toujours
propre. On peut nettoyer
efficacement ce filtre avec
une brosse dure.

é

10

mkg

= I, 4 mkg

fig. 3

@
1]

2

<
4
Beim Qelbadluftfilter ist
wdchentlich nachzusehen,

ob bis zur Marke "Oelstand"
Oel eingefullt ist. Wenn
nétig, ist mit Motorendl
nachzufillen, Altes,
schlammiges Oel ist
auszuwechseln, Wenn die
Filterpatrone verschmutzt
ist, ist diese in Benzin zu
reinigen,

Die Ziindkerze ist alle 50
Betriebsstunden mit einer
Stahlbiirste zu reinigen.
Dabei ist der Elektroden-
abstand (0,5 mm) zu
priifen.

Um eine gute Kihlung des
Motors zu gewidhrleisten,
ist es wichtig, dass die
Kithlrippen des Zylinder-
kopfes und des Zylinders
stets sauber sind, Diese
sind deshalb mindestens
alle 100 Betriebsstunden
nach Entfernen der Luft-
leitbleche zu reinigen. Je
nach Arbeit und Gegend ist
diese Reinigung hiufiger
vorzunehmen,

Ebenfalls filr die Kihlung
ist wichtig, dass der Lufte
eintrittsfilter beim Geblise
stets sauber ist. Diesen
reinigt man am besten mit
einer harten Blirste,

6
Oljebadluftfilter. Dette

skal kontrolleres en gang

i uken, Oljen skal sta 2
til merket "Oelstand' 1
beholderen. Er det for
lite olje i beholderen, skal
denne og filterinnsatsen
vaskes grundig med bensin
og ny olje pifylles, Benytt
vanlig motorolje.

Tennpluggen skal gjerast
rein med stalbdrste etter
kvar 50 driftstimar, Sam-
stundes prgver ein om
gneistgapet er 0,5 mm.

For at motoren skal f3

god avkjdling, er det viktig
at kjgleribbane pid topploket
og sylinderen alltid er reine
Desse ma difor gjerast rein
minst kvar 100 driftstimar,
og ein ma fyrst ta bort luft-
leidarblekket (dekslet)
Undef visse tillbgve

det vera naudsynt 4 gjera
reinst oftare,

Det er og viktig for

fiflingi at luftinnsugings=-
filteret i vifta alltid er
reint, Dette filteret gjer eir
best reint med ein hard
bgfrstc.



7. Hivernage

- Vider le réservoir.

- Enlever la bougie, verser
env. Y4 de décilitre de
mélange huile et mazout
dans le trou de la bougie.
Tourner lentement la
moteur d 1"aide de la

corde. Replacer la bougie.

Huile

Chagque moteur est réglé en
nos usines pour fonctionner
été comme hiver avec de
1'huile

ELEKTRION SAE 20/30

sus recommandons dluti-
liser exclusivement cette
qualité d'huile.

7. Ueberwintern

- Brennstofftank entleeren,

- Ztindkerze entfernen und
durch das Kerzenloch Y4
Deziliter eines Gemisches
von Motorendl und Heizsl
giessen. Motor mit Kordel
langsam drehen lassen.

7. Vinterlagring.

- Ttm bensintanken.

- Skru ut tennpluggen og
fyll ¥4 desiliter motorolja
gjennom pluggholet. Drei
motoren langsamt med
startsnori., Set tenn-
pluggen pd plass att,

Zundkerze wieder einsetzen.

QOel

Jeder Motor wird in
unserem Werk filr den
Sommer- und Winterbetrieb
mit

ELEKTRION SAE 20/30

reguliert, Wir empfehlen
unseren Kunden nur diese
QOelqualitit zu verwendeen.

Motorolje

Alle motorer er fra fabrik-
ken levert med

ELEKTRION olje SAE 20/30

og det henstilles til eierne
at det kun benyttes olje av
anerkjent merke og tykkel-
sesgrad passende for
irstiden. Oljespesifikasjon
stir fordvrig i traktorens
bruksanvisning.



653x6

DIN 914
M10O 1712x89

954x5%

AN
626x110
73x121 92h0x7!
313x31
N S DIN 76073 AL
DIN 7603 ™S 7 g
ATOXTIE ~ S | ABx1h
B ‘“-.\ - Vd
2093x16 g s
2 ) e Bh8x22
S < ‘
G94x47 Sl N < S B ,/’/
T ~. el 2 - . 534x25
626x106~_ - S . -
DIN 76073 ™ ~| :l e —eB1O%215

N - v1§ 931
\\\ MBx23
DIN 944  DIN 76073 AL
M7x8 ABx1h
Teme——— DIN B N T3x118
N
MAx15 1652%28
L G26x96
228x204 \
(R
\ pIN 127
9047x2 10O
576x17
DIN 934
ll' MI1O

90HEI (ﬂ; . bin 127
' T T BN 09

| MEx60

DIN 9731
MBx70
DIN 931

MBx40



&

549x141 BL3-H

549%223 | DIN 127 DIN 937
B6 < M6x12
/ B
_ 334x57
DIN 9373
MGx1h
DBIN 127 549%213 DIN 127

BlO

H6
; /
”. ;

DIN 931
M1lOx28
i 5+3 DIN 6798
vSM 12364 \\ J5,73 e
MEx12 T GRYX6E
40 -
vsﬁu:%f T 9341x141
H A e
e . 73x182
775x27
9454x18 . M3x15 A A MOV e A8\ g T CDIN 127
= B8
3 VSM 12707
GEN B8, _ v
1552x453

T g41x61

':0- —1 1B

T-1552x370

DIN 84
MBx35

Oon
Go

g 4396x128

=]
Lo

T 502x89

Qoo

ng DPOoH

k-]
bg

a0,
agn,
Og

oag
oog
a6

/ 737x8

| [ DIN 127 N
|
[ DIN 127 / B \\\
||l 36 / \
1552x4 54 13"
BIN 933 / ) “1? 2%5
MOX15 DIN 931 o

M6x20 DIN 127
B6

fog,
[-173

DIN 127
B6



240x124- -

240x144

240x103

9020x"5 \
1723x24

ﬁ%sz-

597x293

- 9493x76

——— 73x181

___DIN 6885
Lxbxbo

____________ — DIN 6885
8x5x30

T DIN 6885

% 6x£lx15'

Hx5x20

531x27

9341x110 le7axl

_ —-148x52/53—

10



243%56 . _

213x50
243x48__
E 641x62
T _-213x51
d _694x52
PR S, - 24dx140 _209x72
195%x64- . .-244x163 . » 608x132
1739-K— — —— = | _-611x25e

AEET _ 343xB86.5-

728x21 - a3xase—

9115x2

717%83 —— —— T DIN 94 sTe
DIN 6885-— / = 349x3 1,5x8
6xhx15 / / 15527;369 Po— .. — DIN 933
™
8179%29-— - — // - / /‘t}%) Dm 7603 @— — 285x287 M5x8

AL L e 359x83
463x10/ AL AL ;
= DIN 933

0179x29— / » M5x10
S T g LA P 285%288
0655-W— = e
T _ e DIN 933
9209x61" == H5=6
. e
554x85/ R\“‘“xh ~-718x82
" S
)IN 7603 AL T T g0
- %351
8x1h
ABx1 Hh““xh
DIN 933
958x2 MBx15
DIN 934
M7 129x14,
143x139 145-H

#auf Verlangen werden diese Teile montiert unter Nr.9115x2 geliefert.

#*Sur demande toutes ces pilér .s sont vendues assemblées sous le No.9115x2



233x10

206x4 404x2 1305x4
DIN 127 625x35 625”_‘_3_6_ 9447x8
b4 1710x4

\ / 13.'1(2

1710x3

554%145
9445x12

239x41 —
20604 — 00000

DIN 127 B4 —mM8 ——————— y

1616x29 9015x20

DIN 127 *
B I

@- 239x41

N 554x138

. 9553x12

903x166

889x79

112x67

184-M
9002x10

DIN 934
M8

DIN 934
M8

9022x183 //

9037x18 <
DIN 127

B8

8003x338

12



x113_
81x122 —— 9209%x81
375x8
554x112 — 79x6
o
s . 8lxizl
256x68 | ; -
=~ T
DIN 84—55\ - 958x32
~ e X
4x20 ~_ s
DIN 936-58 . 81x120
M4
- 65x29
833x2 — 1@ 5505
\H
ig)
256X68 o Y 527x68
DIN 84 9m —317x2
M3x5 -.-‘-"""'--n-..._.___‘s.n
—73x113
— 222x306
— - 73x113
g— — - = — - 222x305
@' S --1054x7
@ ____________________ ———222x323
- = - ——=T1x6

Carburateur complet

Vergaser komplett Je22x1bl

-———————T73x141

- 63x11

_-533x54

533x53 P
i & ~_9160x1




14

— 9008.085

141.207

1798. 200 _—
% =& 836x18
50x24 — —  — ( I _— 141x206
C ) 9345-K 15200 ¢ 0,75

Schnorr 6

———929x151

650 ———— — g S DIN 933

M6x12

RN 7. - |

— = 732x73

9064x20

343x108- - -
528-R
519%36

- LO3X13

-~ - — — — BOx346

520x11-___

_________ .
527x59 g
— —9015x17
554x94-——— — e ‘Ahﬁﬁﬁm%
= 505x6
“505%93
DIN 125
B6



WEA 220 Z 90 T

1210191175

929%x21 7" .

DIN 127
B4

DIN 84-5
M4 x6

WEA 220 Z 91 7

143x143

Volant magnétique complet g¢28]1x184
Komplette Schwungmagnet —

1215256 226

268x40 — N

N

15



91

11-B
11x1
50x24
51x20
63x11

65x29
71x6
73x113
73x119
T3xl2l

T3ixl4l
73x181
73x182
79x6

B80x346

80x351
81x120
81x121
81lxl122
112x59

112x67
125-K
129x14
137x2
140-7J
141x182

141x206
141x207
143x139
143x142
143x143

Nomenclature

Rivet

Clou "Farker!

Bougie avec joint

Joint conduite admission
Cuve pour carburateur

Corps du carburateur
Flotteur

Joint

Joint bouchon canal huile
Joint niveau huile

Joint de cuve

Joint sur entretoise
Anneau élastique
Foussette

Ressort soupape de décharge

Ressort rappel c&ble
Ressort

Ressort poussette
Ressort starter
Goujon

Goujon
Rondelle-ressort
Vis baril

Vis

Embout de gafne
Céble régulateur

Céable isolé d'arrét
Céable haute tension
Gafne de cible
(Gafne

-_T‘ne

Ersatzteilverzeichnis

Niete

Parker-Stift

Zundkerze mit Dichtung
Dichtung zu Ansaugleitung
Schwimmergehiuse

Vergaserkdrper
Schwimmer

Dichtung

Dichtung zu Oel kanakstift
Dichtung zu Oelmesstab

Schwimme rgeh4usedichtung
Dichtung zu Zwischenstick

Gummiring
Tupferbolzen

Feder zu Ueberdruckventil

Rtickzupfeder

Feder

Feder zu Tupferbolzen
Starter-Feder
Stiftschraube

Stiftschraube
Federring
Stellschraube
Schraube
Kabelhillsenkappe
Regulatorkabel

Kurzschlusskahel
Ziindkerzenkabel
Kabelhiille

Hitlle

Hulle

Delene

Nagle
Farker-nagle
Tennplugg
Fakning
Flottgrhus

Forgasserhus
Flottdr
Pakning
Pakning
Pakning

Pakning
Pakning
Gummiring
Tipperknapp
Fjor

Fjsr

Fjor

Fjér tipperknapp
Fjor

Pinneskrue

Pinneskrue

Skiva

Stillskrue

Skrue

Kappa for kabelhylsa
Regulatorkabel

Kabel
Kabel
Kabelhylsa
Hylsa
Hylsa



L1

145-H
148%52/53
150-E
179x29
184-M

189x56
193-K
193x139
195x64
201x20

201x20-R1
201x20-R2
201x20-R3
201x20-R4
206x4

206x5

209x71
209x72
213x50
213x51

222x294
222x305
222x306
222x%323
223x57

233%x9
233x10
239x41
240x103
240x103-R1

¢ 35,00

¢ 34, 80
# 34,60
¥ 34.40
¢ 34,20

cl ¢ 72.00
cl§ 72, 30

illet
Bielle avec chapeau
Rille soupape de décharge
Contrepoids régulateur
Etrier

Axe de piston

Bouchon de vidange
Beuchon

Cuvette ressort soupape
Coussinet palier avant

Coussinet palier avant
Coussinet palier avant
Coussinet palier avant
Coussinet palier avant
Ecrou

Ecrou
Ecrou volant ventilateur

Ecrou arbre & cames
Guide soupape admission

Guide soupape échappement

Vis raccord reniflard
EBoulon creux
Raccord essence
Fointeau avec guide
Ressort de soupape

Vis

Vis

Rondelle de réglage
Segment refouleur

Segment refouleur

Oese

Fleuelstange mit Kappe
Kugel zu Ueberdruckventil
Regulatormasse
Halterbride

Kolbenbolzen
Qelablasschraube
Zapfen
Ventilfederteller
Hauptlager

Hauptlager
Hauptlager
Hauptlager
Hauptlager
Mutter

Mutter

Kabelauga

Veivstake med kappa
Kule for overtrykksventil
Regulatormotvekt
Festeklemme

Stempelbolt
Oljeavtdmingsskrue
Lokk
Ventilfjortallerken
Lagerskil

Lagerskal
Lage rskal
Lagerskal
Lagerskil
Mutter

Mutter

Mutter zu Ventilatorschwungrad Mutter

Mutter zu Nockenwelle
Einlassventilfthrung
Auslassventilfithrung

Verbindungsschraube
Pfeifenbolzen
Brennstoffpfeife
Schwimmerventil
Ventilfeder

Schraube
Schraube
Scheibe
Qelricklaufring
Oelrtcklauiring

Mutter
Ventilféring innsauging
Ventilftring utbla'.sing

Skrue
Hullskrue
Bensinleidning
Flottdrnal
Fjor

Skrue
Skrue
Skiva
Stempelring
Stempelring



81

240x103-R2
240x103-R3
240x103-R4
240x124

240x124-R1

240x124-R2
240x124-R3
240x124-R4
240x144

240x144-R1

240x144-R2
240x144-R3
240x144-R4
243x48
243x56

244x140

244x140-R1
244x140-R2
244x140-R3
244x140-R4

244%x140-R5
244x140-Rb
244x140-R7
244x140-R8
244x140~R9

244x140-R10
244x140-R11
244x163
268x40
256x65

cl ¢ 72.60
c1¢72.80
cl ¢ 73.00
cl ¢ 72.00
cl ff 72.30

cl f 72,60
cl f 72.80
cl f 73.00
cl g 72.00
cl @ 72.30

cl f 72.60
el d 72,80
cl g 73.00

3. 00
3.20
3.40
3. 60
3.80

00
20
40
60
80

W b b

Segment refouleur
Segment refouleur
Segment refouleur
Segment de compression
Segment de compression

Segment de compression
Segment de compression
Segment de compression
Segment racleur
Segment racleur

Segment racleur
Segment racleur
Segmenr racleur
Soupape d'admission
Soupape d'échappement

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Poussoir

Clé

Vis pompe huile

Oelriicklaufring
Oelrtucklaufring
Oelrticklaufring
Kompressionsring
Kompressionsring

Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring
Oelabstreifring
Oelabsireifring

Oelabstreifring
Oelabstreifring
Qelabstreifring
Einlassventil
Auspuffventil

Stésselkopf
Stisselkopf
Stésselkopf
Stésselkopf
Sttsselkopf

Stésselkopf
Stésselkopf
Sttsselkopf
Stssselkopf
Stésselkopf

Stésselkopf
Stdsselkopf
Ventilstissel
Schliissel

Oelpumpenschraube

Stempelring
Stempelring
Stempelring
Kompresjonsring
Kompresjonsring

Kompresjonsring
Kompresjonsring
Kompresjonsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring

Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Ventil
Ventil

Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud

Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud

Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftar

Skrue



61

256x68
263x9
285x%287
285x288
313x31

317x2
334x57
343x85
343x86
343x108
343x137
349x3
359x83
375x8
389x33
404x2

447-C

463x10
505x11
505x89
505x93
505x35
519x36
520x11
527x59
527x68
528-R

529x12

529x12-R1
529x12-R2
529x12-R3
529x12-R4

# 34,90
o 34. 65
g 34.40
# 34,15
¢ 33.90

is
Jauge bougie~rupteur
Levier sur carburateur
Levier régulateur
Bouchonfemplissage huile

Support filtre d essence
Poulie de mise en marche
Goupille

Goupille

Goupille

Goupille élastique
Ressort régulateur
Tringle régulateur
Guide pointeau starter
Moyeu régulateur
Rondelle dentée

Joint bouchon vidange
Foussoir régulateur
Bouchoncanal d'huile
Bouchon

Bouchon trou carter
Bouchon

Corps de pompe a huile
Couvercle pompe
Filtre crépine

Filtre d essence
Pignon pompe & huile

Coussinet
Coussinet
Coussinet
Coussinet
Coussinet

Schraube

Lehre Kerze-Unterbrecher
Vergaserhebel
Regulatorhebel
Oeleinfullstopfen

Halter zu Brennstoffsieb
Anwerfscheibe
Splint

Splint

Splint
Schwerspannstift
Regulatorfeder
Verbindungsstrebe
Starterventilfiihrung
Nabe zu Regulator
Zahnscheibe

Skrue

Mal tennplugg-avbrytar
Forgassararm
Regulatorhevarm
Oljepafyllingssplugg

Holder for brennstoffsil
Startskiva

Splint

Splint

Splint

Splint

Regulatorfjér

Stong for regulator
Féring for starteknapp
Nav for regulator
Skiva

Dichtung zu Oelablasschraube Pakning

Regulatorstéssel
Zapfen zu Oelkanal
Senkschraube
Gewindestift
Zapfen
Oelpumpenkdrper
Pumpendeckel
Filter zu Oelpumpe
Brennstoffsieb
Ritzel zu Oelpumpe

Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale

Regulatorstdytar
Lokk

Senkskrue

Lokk

Tapp
QOljepumpehus
Oljepumpedeksel
Oljepumpesil
Brennstoffsil
Oljepumpedrev

Lagerskal
Lagerskal
Lagerské'll
Lagerskal
Lage rskal



02z

531x27
533x53
533x54
534x25
549x136

549x141
549x213
549x223
550x5
554x27

554x85
554x94
554x112
554x113
554x138

554x145

576x17
584-K
584-P

597x293
597x375
602x89
606x14
608x132

608x133
611x25
611x27
625x17
625x35

# 95
# 50

Vis

Gicleur principal
Gicleur dedépart

Joint couvercle soupape
Capot ventilateur

Capot ventilateur

Carter ventilateur

Capot ventilateur
Diffuseur

Ressort d'arrét axe piston

Ressort d'arrét
Ressort d'arrét
Ressort

Anneau de sfireté
Seeger

Ressort Seeger

Carter d'huile
Goupille repére
Ergot axe cames

Entretoise
Entretoise
Couvercle distribution

Schraube

Hauptdiise

Starterdlse

Dichtung zu Ventildeckel
Luitleitblech

Luftleitblech
Ventilatorgehiuse
Luftleithlech
Lufttrichter

Skrue
Hovuddysa
Starterdyse
Pakning
Lultleidarblekk

Luftleidarbiekic
Ventilatorhus
Luftleidarblekk
Luftkanal

Sicherungsfeder zu Kolbenbolzen Sikringsfjor

Sicherungsfeder
Sicherungsfeder
Feder
Sicherungsring
Seeger

Seegerring

Oelsumpf
Rolle
Arretierstift

Distanzring
Zwischenstick
Steuerungsgehiusededel

Sikringsfjsr
Sikringsfjsr

Fjor

Lisering (Sikringsring)
Seeger

Seegerring

Oljesump
Splint
Styrestift

Distansering
Distansering
Registerdeksel

Pignon commande distribution Antriebsritzel zu Nockenwelle Kamakseldrev

Fignon arbre a cames

Pignon moyeu régulateur
Axe régulateur

Ritzel zu Nockenwelle

Antriebsritzel zu Regulator

Achse zu Regulator

Axe entrafnement distributeur Achse zu Zindverteiler
Dichtung zu Anschlagschraube Fakning

Joint vis butée papillon
Rondelle

Scheibe

Kamakseldrev
Kamakseldrev
Akse
Akse

Skiva



T2

625x36
626x96
626x106
626x110
629x68

b4lxbl
641x62
650
653x6
655-W

694x47
594x52
717x83
718x82
728x21

T29x34
732x73
737x8
759x161

775x27

807x15
810x215
813-B

833x2
884x8
889x79
903x166

E elle

Joint carter d'huile

Joint carter entrafnement
Joint couvercle distribution
Rondelle de serrage poulie

Rondelle d'arrét

Rondelle d'arrét

Ecrou collier distributeur
Ecrou

Axe contrepoids

Bouchon coussinet cames
Rondelle réglage

Arbre i cames

Qeillet

Coussinet cames

Coussinet cames

Douille coussinet

Vis couvercle distribution
Joint de culasse

Déflect eur sur ventilateur

Rondelle
Couvercle soupapes
Couvercle

“Collier de serrage

Feutre

Douille conduite admission
Conduite admission

Scheibe

Dichtung zu Oelsumpf
Dichtung zu Antriebsflansch
Dichtung zu Verteilerdeckel
Scheibe zu Anwerfscheibe

Sicherungsscheibe
Sicherungsscheibe

Skiva
Pakning
Pakning
Fakning
Skiva

Skiva
Skiva

Mutter zu Verteilerklemmbride Mutter

Mutter
Achse zu Regulatormasse

Gewindestift
Regulierscheibe
Nockenwelle
Kabeltse

Mutter
Akse

Lokk

Skiva
Kamaksling
Kabelauga

Lagerbiichse zu Nockenwelle Lagerskal

Lagerbiichse zu Nockenwelle Lagerskal

Lagerbtichse zu Schutzrohr

Bdssing

Schraube zu Kurbelgehidusedeckel Skrue

Zylinderkopfdichtung

Verschlusstiick

Scheibe
Ventildeckel
Deckel

Klemmbride

Filz
Verbindungshilise
Ansaugleitung

Pakning

Deksel

Skiva
Deksel
Dekael

Kemme

Filt
Sambindingshylsa
Innsugingsleidning



929x151
929x 217
930x6
954x48
954x59

954x61
958x22
958x29
958x32
992x16

995x15
1006-C
1054x7
1305x4
1552x369

1552x370
1552x453
1552x454
1616x29
1652x28

167 3x7
1710x3
1710x4
1710x5
1712x89

1723x24
1739-K
1796x10
1795200
9002x20
9003x338

Collier

Bride

Ressort distributeur
Goujon

Goujon

Goujon palier entrafnement
Vis de sfireté

Vis de siireté

Vis réglage ralenti
Fapillon

Rondelle d'appui
Porte disrupteur

Tube d'émulsion
Couvercle distributeur
Support réglage main

Bride fil d'allumage

Patte fixation filtre

Fatte fixation filtre

Patte d'accrochage

Palier c6té d'entrafnement

Plaque d'arrét
Ressort
Rondelle
Rondelle
Culasse

Rondelle chasse-graisse
Clavette soupape
Condensateur
Résistance

Cor '~ de lancement

Fo  échappement

Klemmbride

Bride

Feder zu Verteiler
Stiftschraube
Stiftschraube

Klermnme
Kabelklemme
Fjor
Finneskrue
Finneskrue

Stiftschraube zu Lagerflansch Pinneskrue

Sicherungsschraube
Sicherungsschraube
Leerlaufregulierschraube
Drosselklappe

Auflagescheibe
Verteilerliufer

Mischrohr
Verteiler-Deckel

Halter zu Handregulierung

Bride zu Ztndkabel
Filterhalter
Filterhalter
Federhalter
Lagerflansch

Sicherungsblech
Feder

Scheibe

Scheibe
Zylinderkopf

Schleuderscheibe
Ventilkeil
Kondensator

iderszand

Anwerfseil
Auspufftopf

Liseskrue
Liseskrue
Skrue
Gasspjeld

Skiva

Rotor
Blandingsror
Fordelerlokk
Holder

Klemme for tennkabel
Filterholder
Filterholder
Fjtrholder

Lagerflens

Fjor

Skiva

Skiva
Sylindertopp

Skiva
Ventilkile
Kondensator

Regis

Startsnor
Eksospotta



€2

uuuuuuuuu

9015x17
9015x18
9015x20
9020x25 cl # 72.00
9020x25-R1cl § 72, 30
9020x25-R2cl ¢ 72, 60
9020x25-R3cl @ 72. 80
9020x25-R4 cl # 73.00
9022x183

9036x16
9037x18
9047x2
9064x20
9093x16
9115x2
9160x1
9209x61
9209x81
9209x101
az87x184
9341x110
9240x75
9341x141
9345-K
9345-0Q
9396x128
9444%x72

9445x12

9447x8
9450x010
9454x18
9493x45

Cé&bl- de bougie complet
Fig: pompe & huile
Fignon pompe & huile
Arbre d cames complet

Piston complet

Piston complet
Fiston complet
Fiston complet
Piston complett
Carburateur complet

Sachet d'outillage complet
Collecteur d'échappement
Tube reniflard

Tube protection avec coussinet
Jauge niveau d'huile
Pignon régulateur

Vis de vidange

Levier avec axe

Axe pointeau starter
Pointeau starter complet
Volant magnétique
Roulement d rouleaux
Carter avec coussinet
Roulement & billes
Distributeur d'allumage
Rupteur complet

Filtre 4 air ventilateur
Vilebrequin complet

Support

Jeu de rupteur
crne de bougle

Volant ventilateur
Joint d'étanchéité

Zundkerzenkabel komplet’

Ritzel zu Oelpumpe
Ritzel zu Oelpumpe
Nockenwelle komplett
Kolben komplett

Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett
Vergaser komplett

Werkzeugbeutel komplett
Auspuffkollektor
Entliifterrohr
Schutzrohr mit Biichse
Oelmesstab

Reglerritzel mit Flichgew.

Ablasschraube
Anschlaghebel mit Achse

Starterventilkopf mit Nadel

Starterventil komplett

Schwunglichtmagnetziinder

Rollenlager

Tennpluggkabel komplett
Oljepumpedrev
Oljepumpedrev
Fordeleraksel komplett
Stempel komplett

Stempel komplett
Stempel komplett
Stempel komplett
Stempel komplett
Forgassar komplett

Verktypose komplett
Grenrdr for exhaustutldp
Utluftningsrér
Beskyttelsesrtdr med foring
Milepinne

Kamakseldrev med reg, motvekt
Skrue

Hevarm med akse
Starterknapp med nil
Starterknapp komplett
Magnet komplett
Rullelager

Zylinder mit Nockenwellenlager Veivhus-Sylinder

Kuggellager
Zindverteiler
Unterbrecher komplett
Ventilatorluftfilter
Kurbelwelle komplett

Halter

Unterbrechersatz
Kabelaechuh
Ventilatorschwungrad
Simmerring

Kulelager
Tenningsfordeler komplett
Kontaktsett komplett
Ventilatorluftfilter
Veivaksling

Holder

Kontaktsett
Katelexo
Ventilator
Pakning



Ve

9493x76 Joint d'étanchéité Simmerring Pakning
9553x12 Carter monté avec coussinet Gehduse mit Lager Fordelerhus med foring
9591x3 Axe papillon Drosselklappenwelle Gasspjeldaksel
DIN 84-58 M4xb Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 127 4,2 Rondelle Scheibe Skiva

DIN 7603 AL 8xl4 Joint Dichtung Pakning

DIN 7603 A 14x20  Joint Dichtung Pakning

DIN 7603  A30x38 Joint Dichtung Pakning

1 214 210 160 Bobine d'éclairage Lichtspule Ljosspole

1 210 191 175 Plateau seul Ankerplatte allein Ankerplata

1 215 256 226 Anneau magnétique Magnetring Magnetring

2 204 211 007 Bobine d'allumage Ziindspule Tennspule

2 916 693 004 Rondelle-ressort Federring Fjérring

1 21% 429 002 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 M3x5 Vis & té&te cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 M5x15 Vis a téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 Méx1l4 Vis a téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 M8x15 Vis & t&te cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 MB8x25 Vis 4 téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 M4x10 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 84 M8x35 Vis & téte cylindrique Zylinderschraube Sylinderskrue
DIN 933 M5x10 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 933 Méx12 Vis 6b~pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 933 Méx15 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 933 M7x8 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 933 M8x15 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 931 M6x20 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 931 M8x28 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 931 M8x40 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 931 M8x60 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue
DIN 931 M8x70 Vis 6-pans Sechskantschraube Sekskantskrue





